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TỔNG CÔNG TY LICOGI - CTCP 

Địa chỉ: nhà G1, số 491 đường Nguyễn Trãi, 
phường Thanh Xuân Nam, quận Thanh Xuân, 
thành phố Hà Nội 

Số:        /2024/TTr-HĐQT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày        tháng     năm 2024  

 

TỜ TRÌNH 
V/v: Thông qua Kết quả sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2023;  

Kế hoạch SXKD, đầu tư năm 2024 
 
 

     Kính gửi:  ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG TỔNG CÔNG TY LICOGI - CTCP 
 

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020; 

 - Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Tổng công ty LICOGI - CTCP được 

sửa đổi, bổ sung lần thứ hai theo Nghị quyết số 86/2021/NQ-ĐHĐCĐ ngày 24/6/2021 
của Đại hội đồng cổ đông; 

 - Căn cứ Báo cáo tài chính riêng đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm 

toán Quốc tế ICPA ban hành ngày 30/3/2024 và Báo cáo tài chính hợp nhất đã được 
kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế ICPA ban hành ngày 30/3/2024; 

- Căn cứ Biên bản thống nhất tại cuộc họp HĐQT, BKS ngày ...../6/2024 về việc 
thông qua các nội dung, chương trình ĐHĐCĐ năm 2024, 

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt Báo cáo kết quả sản xuất kinh 
doanh, đầu tư năm 2023; Kế hoạch sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2024 với các chỉ 
tiêu cơ bản dưới đây: 
 

I. Kết quả sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2023: 

1. Về kết quả sản xuất kinh doanh: 

TT Nội dung Đơn vị tính 
Kế hoạch năm 

2023 
Thực hiện năm 

2023 

I Công ty Mẹ       

1 Vốn điều lệ Tỷ đồng  900,000 900,000  

2 Giá trị sản xuất Tỷ đồng 508,734 361,227 

3 Doanh thu Tỷ đồng 658,933 482,028 

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 10,552 6,129  

5 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng  6,129 

6 Nộp ngân sách Tỷ đồng 34,861 1,708 

7 Cổ tức (%) % 0 0 

8 Vốn đầu tư phát triển Tỷ đồng 135,059 0,544 

Dự thảo 
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TT Nội dung Đơn vị tính 
Kế hoạch năm 

2023 
Thực hiện năm 

2023 

II Hợp nhất Mẹ - Con       

1 Giá trị sản xuất Tỷ đồng 2.598,035 2.211,796 

2 Doanh thu Tỷ đồng 2.448,678 2.205,197 

3 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 24,393 15,719 

4 Lợi nhuận sau thuế Tỷ đồng  6,795 

5 Nộp ngân sách Tỷ đồng 136,614 93,481 

6 Vốn đầu tư phát triển Tỷ đồng 542,168 28,000 
 

2. Về kết quả đầu tư: 
2.1. Tổng giá trị đầu tư tài chính tại ngày 31/12/2023 là :     1.840,429  tỷ đồng 

 2.2. Tổng giá trị đầu tư năm 2023 là    :            0,544 tỷ đồng  

Trong đó: - Sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị thi công  :            0,544 tỷ đồng 

II. Kế hoạch sản xuất kinh doanh, đầu tư năm 2024 

1. Kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024: 

TT Nội dung Đơn vị tính 
Thực hiện 
năm 2023 

Kế hoạch 
năm 2024 

Tỷ lệ % KH 
2024/TH 

2023 

I Công ty Mẹ         

1 Vốn điều lệ Tỷ đồng 900,000 900,000  100 

2 Giá trị sản xuất Tỷ đồng 361,227 234,708 64,98 

3 Doanh thu Tỷ đồng 482,028 346,978 71,98 

4 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 6,129  11,912  194,35 

5 Nộp ngân sách Tỷ đồng 1,708 1,400 81,97 

6 Cổ tức (%) % 0 0   

7 Vốn đầu tư phát triển Tỷ đồng 0,544 0,52 95,59 

II Hợp nhất Mẹ - Con         

1 Giá trị sản xuất Tỷ đồng 2.211,796 2.319,591 104,87 

2 Doanh thu Tỷ đồng 2.205,197 2.558,054 116 

3 Lợi nhuận trước thuế Tỷ đồng 15,719 52,871 336,35 

4 Nộp ngân sách Tỷ đồng 93,481 99,682 106,63 

5 Vốn đầu tư phát triển Tỷ đồng 28,000 335,760 1.199,14 
 

2. Danh mục đầu tư của Công ty mẹ năm 2024  

Đầu tư máy móc thiết bị, nhà xưởng và sửa chữa: 

Tổng mức đầu tư dự kiến    :    0,52  tỷ đồng 

Trong đó: Đầu tư sửa chữa, bảo dưỡng thiết bị là:    0,52 tỷ đồng. 
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Hội đồng quản trị kính đề nghị ĐHĐCĐ thông qua, giao và uỷ quyền cho 

HĐQT Tổng Công ty LICOGI chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện kế 

hoạch SXKD - Đầu tư như trên bao gồm cả việc điều chỉnh giá trị các hạng mục 
đầu tư nếu thấy cần thiết. 

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua./. 

   
 T/M HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ 

CHỦ TỊCH  
 
 
 

   Đinh Việt Tùng 
 
 

 
 
 


